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Ballerup, den 24. november 2009 
 

Atea højdespringer ved årets Microsoft-awards 

Atea premieret for grøn indsats 
 
Ved Microsofts årlige uddeling af priser til de bedste samarbejdspartnere var 
Atea højdespringer med hele tre priser: Årets grønne partner, Årets Unified 
Communications partner og Årets Security partner. 
 
Som den eneste af Microsofts samarbejdspartnere fik Atea overrakt tre priser ved den årlige 
prisuddeling af de i alt 20 Microsoft-priser. Atea blev i sær fremhævet med specialprisen ’Årets 
grønne it-partner’ på grund af Ateas investering i grøn it med koncepterne goITloop og 
goITgreen. Koncepter, som i årets første kvartal har sparet Ateas kunder mere end 93.103 tons 
CO2 – det svarer til CO2-udledningen fra 15.400 personer eller 7.300 husstande. 
 
”Bæredygtighed og en miljørigtig profil er blevet et vigtigt konkurrenceparameter for rigtig 
mange af vores kunder, og de viser i stigende grad interesse for, hvordan man på en gang kan 
minimere omkostninger og reducere CO2. Som konsekvens af kundernes øgede interesse for 
grøn it har Atea udviklet goITgreen-konceptet baseret blandt andet på at levere 
kommunikations-, datacenter- og klientløsninger, der hjælper kunderne til at spare CO2. 
Derudover er Atea selv gået foran og blevet ISO14001-certificeret i miljøledelse,” siger Partner 
Chef Michael Høegh Vilain, Microsoft Danmark. 
 
Atea blev tidligere på året certificeret i miljøledelse, og certificeringen er et vigtigt led i 
strategien om at synliggøre Ateas fokus på grøn it – både indadtil og udadtil. 
 
”Det ligger Atea meget på sinde at være seriøs omkring den grønne indsats. Samtidig nytter det 
ikke, at vi kun tilbyder vores kunder grønne produkter og vejleder om grøn strategi, hvis vi ikke 
selv kan dele ud af vores erfaringer. Vi tager vores egen medicin, og der er ingen tvivl om, at 
prisen som årets grønne partner er et velkomment cadeau fra Microsoft side. Det er værdsat,” 
siger direktør Martin Trolle, Atea Danmark. 
 
Ateas interne målsætning er samlet at reducere CO2-udledningen med 13 procent for hele 
koncernen i 2009. 
 
Årets partner på Unified Communications og sikkerhed 
Unified Communications er et andet område, som Atea har arbejdet målrettet for at udvikle, 
fordi det på længere sigt skaber utroligt mange fordele for virksomhederne. Og Atea modtog i 
god stil Microsoft-prisen som årets partner for Unified Communications. 
 
”Atea har for alvor vist, at de har set forretningspotentialet i Microsoft Unified Communications. 
Ikke alene har de lavet mange flotte projekter, men parallelt hermed har de tilpasset 
organisationen til bedre at kunne fokusere på Unified Communications. Investeringen i det nye 



 
 
 
 
    

   

Unified Communications democenter giver Atea mulighed for bedre at visualisere fordelene ved 
Unified Communications samt at vise kunderne hvordan Microsoft Unified Communications kan 
integreres til andre kommunikationsløsninger i markedet,” siger Partner Chef Michael Høegh 
Vilain, Microsoft Danmark. 
 
Endelig modtog Atea også prisen som årets Security Partner 2009 med begrundelsen: 
 
”Der var rigtig mange nomineringer i år og af meget høj kvalitet. Atea har udvist bred 
kompetence på hele Microsofts sikkerhedsplatform. Atea har benyttet sikkerheds-
analyseværktøjer til synliggørelse af kundernes sikkerhedsudfordringer, de har formået at 
levere sikkerhedsleverancer til både mindre, mellemstore og de største kunder i markedet. 
Samlet set er det en flot indsats, der kvalificerer til årets partner på Security,” siger Partner Chef 
Michael Høegh Vilain, Microsoft Danmark. 
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Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.300 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  


